
João Pessoa - Quinta-feira, 14 de Junho de 2018Diário Ofi cial 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviços, de acordo com o Pregão Presencial  nº  00021/2018. 
CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Ibiara
CONTRATADO: FELIPE PAULINO DE CARVALHO – CNPJ nº 26.375.070/0001-18
OBJETO: Contratação de Lava Jato para a lavagem dos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao 
município aos locados ou a disposição deste município.     
VALOR MENSAL DE: R$ 2.980,00 (dois mil novecentos e oitenta reais) 
VALOR GLOBAL DE: R$ 23.840,00 (vinte e três mil oitocentos e quarenta reais).
PRAZO:  Da assinatura do contrato até 31.12.2018.
Ibiara - PB, 13 de junho de 2018
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de hortifrutigranjeiro, de acordo com o Pregão Presencial 
nº 00022/2018. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiara
CONTRATADA: DJACI COELHO DA SILVA – HORTIFRUTI SANTO ANDRÉ, CNPJ Nº 
27.461.313/0001-01
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiro, destinados a varias secretarias.     
VALOR GLOBAL DE: R$ 172.065,00 (cento setenta e dois mil sessenta e cinco reais)
PRAZO:  Da assinatura do contrato até 31.12.2018.
Ibiara - PB, 13 de junho de 2018
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Ibiara

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA
 
EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de eletrodoméstico, eletroeletrônico, equipamentos de informática diversos, destina-
dos as UBS deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2018. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Mataraca: 1030 - Const/Amp/Fer. e Equip. de Unid. de Saúde; 4490.52 
- Equipamentos e Materiais Permanentes.. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2018. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Mataraca e: CT Nº 00032/2018 - 13.06.18 - MULTFORTE 
COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME - R$ 15.600,00; CT Nº 00033/2018 
- 13.06.18 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R$ 39.300,00; CT Nº 
00034/2018 - 13.06.18 - WAGNER CARTAXO MARQUES EIRELLI - EPP - R$ 20.452,50.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de profi ssionais do setor artístico para as festividades de Emancipação Politica. FUNDA-
MENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Mataraca: 2028 - Manut. das Atividades Turísticas no Município; 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Mataraca e: CT Nº 00067/2018 - 13.06.18 - FABIO FREIRE COUTINHO - ME - R$ 113.000,00.

Prefeitura Municipal
de Mataraca

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
 

AVISO DE ERRATA  
RECURSO – TOMADA DE PREÇOS N.°004/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, comunica que ONDE LÊ-SE: CONSTRUTORA 
COSTA E SILVA LTDA, LEIA-SE: “VIPP CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA”. Publicado no Diário 
Ofi cial do Estado da Paraíba e Jornal A União no dia 12.06.2018 na página n.°40. Maiores informações e 
vistas ao processo, poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura 
de Rio Tinto – PB, no horário das 08:00 às 12:00 dos dias úteis. Telefone: (83) 3291-2221 ou 3291-2222.

Rio Tinto - PB, 12 de junho de 2018
Josenildo Silva de Oliveira

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Rio Tinto

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
De acordo com o relatório fi nal do Pregoeiro Substituto, ADJUDICO o procedimento do Pregão Presencial 
n° 00021/2018, Contratação de Lava Jato para a lavagem dos veículos e máquinas pesadas pertencentes 
ao município aos locados ou a disposição deste município, conforme edital e HOMOLOGO o seu obje-
to, a empresa FELIPE PAULINO DE CARVALHO, CNPJ 26.375.070/0001-18, vencedor com o valor 
mensal de R$ 2.980,00 (dois mil novecentos e oitenta reais) e valor global de R$ 23.840,00 (vinte e três 
mil oitocentos e quarenta reais), conforme Resultado de julgamento e carta proposta.  

Ibiara - PB, 12 de junho de 2018.
Francisco Nenivaldo de Sousa

Prefeito 

EXTRATOS

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o relatório fi nal do Pregoeiro Substituto, ADJUDICO o procedimento do Pregão Presencial 
n° 00022/2018, para aquisição de hortifrutigranjeiros, destinados a varias secretarias e HOMOLOGO 
o seu objeto a empresa: DJACI COELHO DA SILVA – HORTIFRUTI SANTO ANDRÉ, CNPJ Nº 
27.461.313/0001-01, vencedora de todos os itens com o valor global de R$ 172.065,00 (cento e setenta 
mil sessenta e cinco reais), conforme julgamento da comissão e carta proposta.  

Ibiara - PB, 12 de junho de 2018.
Francisco Nenivaldo de Sousa

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para as Unidades de Saúde deste Municí-
pio, Conforme Termo de Referencia em anexo ao Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00035/2018. DOTAÇÃO: Recursos Federais: 44.90.52 99 Equipamentos e Material Permanente Recurso 
de Emenda Parlamentar nº 21270002 Proposta nº 12099.621000/1170-01 4490.52 99 Equipamentos e 
Material Permanente Recurso de Emenda Parlamentar nº 24490008 Proposta nº 12099.621000/1160-01. 
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de 
Saúde de Itapororoca e: CT Nº 00133/2018 - 24.05.18 - EQUIPACO MOVEIS E ELETRODOMESTICOS 
LTDA - ME - R$ 6.690,00; CT Nº 00134/2018 - 24.05.18 - INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS E SERVICOS EIRELI - EP - R$ 3.560,00; CT Nº 00135/2018 - 24.05.18 - JANDERSON 
COSTA LEAO LIMA - R$ 5.665,00; CT Nº 00136/2018 - 24.05.18 - THOMAS JOSE BELTRAO DE 
ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R$ 3.360,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
GESTOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião 
Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 28 de Junho de 2018, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para manuten-
ção e do melhor funcionamento dos diversos setores da Administração. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 028/2005. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: 
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. 

Itapororoca - PB, 13 de Junho de 2018
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº: 002/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, torna público para conhecimento dos interessados 
nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei complementar n.º 123/2006 alte-
rações e demais normas inerentes a espécie que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços na 
forma de Execução Indireta, sob o regime de empreitada por preço global, tipo Menor Preço, no dia 29 de 
Junho de 2018 as 09:00 horas, tendo como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPÍPEDOS DA AV: SENADOR RUI CARNEIRO, RUA JOÃO MARANHÃO E RUA 
ESCRITOR LIMA PINTO E0 – E8+1,31,RUA ESCRITOR LIMA PINTO E TRAVESSA PRESIDENTE 
KENNEDY NO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE-PB. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio 
sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE 
– Pb. Maiores informações e cópia do edital no site ofi cial: http://www.mamanguape.pb.gov.br ou na CPL 
no endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape-PB, 13 de Junho de 2018.
Marília Magdala Toscano Máximo

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÃO


